
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina. 9mm/ .40 (mira 

aberta)
112.72 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 135.62 83.1146%

3 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina. 9mm/ .40 (mira 
aberta)

166.67 67.6306%

4 Leonardo Lopes Carabina. 9mm/ .40 (mira 
aberta)

171.48 65.7336%

5 Marco Antônio Ferreira de Souza Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

190.43 59.1924%

6 Marlon Luiz Pereira da Silva Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

191.71 58.7971%

7 João Guillermo Busin Pistola maior 192.92 58.4284%

8 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 196.31 57.4194%

9 Gustavo Ferreira Optic Pistol 202.63 55.6285%

10 MARINA LLACER Pistola maior Damas 205.16 54.9425%

11 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 205.28 54.9104%

12 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

206.73 54.5252%

13 Rafael portelo da chã Pistola menor 213.82 52.7172%

14 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 217.41 51.8467%

15 Marcelo Trotti Pistola maior Master 219.82 51.2783%

16 Antonio Carlos de Azevedo Pistola .22 220.89 51.0299%

17 André Victor Monteiro Pistola .22 222.94 50.5607%

18 Bruno Machado Galluzzo Carabina. 9mm/ .40 (mira 
aberta)

223.35 50.4679%

19 Jefferson Medeiros de Carvalho Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

225.72 49.938%

20 Marcio Gustavo Abbud Iniciante 227.52 49.5429%

21 Gustavo Ferreira Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

232.65 48.4505%

22 Matheus Moreira Optic Pistol 236.86 47.5893%

23 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina. 9mm/ .40 (mira 
aberta)

237.92 47.3773%

24 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 240.22 46.9237%

25 Matheus Moreira Revolver 245.29 45.9538%

26 Bernardo Carvalho Ribeiro Dantas Pistola maior 246.41 45.7449%

27 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

246.46 45.7356%

28 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 248 45.4516%

29 Marcelo Duarte Pistola menor 248.92 45.2836%

30 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior 255.65 44.0915%

31 Fabricio Guerini Queiroz Pistola menor 271.6 41.5022%

32 Leandro Costa de moura Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

276.68 40.7402%

33 Luiz Gustavo Brauns Teixeira Pistola maior Master 283.66 39.7377%

34 marcelo da Silva Bistrattini Pistola menor 286.85 39.2958%

35 Leonardo Sanson Pistola maior 287.11 39.2602%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
36 Ednaldo Sales mariano Iniciante 290.98 38.7381%

37 Luis Gustavo Trotta Pistola maior 291.91 38.6146%

38 Hugo Mello Bento Pistola maior 294.88 38.2257%

39 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 297.07 37.9439%

40 Ney Felippe de Barros Rodrigues 
Cocchiarale

Pistola maior Master 303.71 37.1144%

41 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 303.82 37.1009%

42 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor 310.01 36.3601%

43 anderson raphael gomes dos santos Revolver 315.44 35.7342%

44 Fabricio Guerini Queiroz Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

320.45 35.1755%

45 Carlos A.P. Gonçalves Pistola maior Master 322.09 34.9964%

46 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Optic Pistol 329.25 34.2354%

47 Hartemian Larocca Godoy Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

342.65 32.8965%

48 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 344.61 32.7094%

49 Nathália Fernanda de Aquino Cabral Pistola menor Damas 349.28 32.2721%

50 Humberto Ribeiro de Mattos Iniciante 353.39 31.8968%

51 Helio Fossati Pistola maior 359.4 31.3634%

52 Carlos Alberto Lopes Espinho Optic Pistol Master 359.6 31.3459%

53 Daniel Manacorda VILLAR Iniciante 365.92 30.8045%

54 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 366.38 30.7659%

55 Raphael Duarte de Farias Iniciante 366.74 30.7357%

56 Felipe Gomes flor da silva Pistola menor 366.81 30.7298%

57 André Victor Monteiro Pistola maior 371.28 30.3598%

58 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 387.4 29.0965%

59 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 398.42 28.2918%

60 Carlos A.P. Gonçalves Revolver 426.3 26.4415%

61 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 464.45 24.2696%

62 Leandro Costa de moura Pistola menor 478.95 23.5348%

63 marcela camargo Pistola maior Damas 487.12 23.1401%

64 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola maior Damas 563.76 19.9943%

65 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 590.71 19.0821%

66 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 686.42 16.4214%

67 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Iniciante 696.24 16.1898%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 112.72 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 135.62 83.1146%

3 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 166.67 67.6306%

4 Leonardo Lopes Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 171.48 65.7336%

5 Marco Antônio Ferreira de Souza Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

190.43 59.1924%

6 Marlon Luiz Pereira da Silva Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

191.71 58.7971%

7 João Guillermo Busin Pistola maior 192.92 58.4284%

8 Gustavo Ferreira Optic Pistol 202.63 55.6285%

9 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 205.28 54.9104%

10 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

206.73 54.5252%

11 Rafael portelo da chã Pistola menor 213.82 52.7172%

12 Antonio Carlos de Azevedo Pistola .22 220.89 51.0299%

13 André Victor Monteiro Pistola .22 222.94 50.5607%

14 Bruno Machado Galluzzo Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 223.35 50.4679%

15 Jefferson Medeiros de Carvalho Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

225.72 49.938%

16 Marcio Gustavo Abbud Iniciante 227.52 49.5429%

17 Gustavo Ferreira Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

232.65 48.4505%

18 Matheus Moreira Optic Pistol 236.86 47.5893%

19 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 237.92 47.3773%

20 Matheus Moreira Revolver 245.29 45.9538%

21 Bernardo Carvalho Ribeiro Dantas Pistola maior 246.41 45.7449%

22 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

246.46 45.7356%

23 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 248 45.4516%

24 Marcelo Duarte Pistola menor 248.92 45.2836%

25 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior 255.65 44.0915%

26 Fabricio Guerini Queiroz Pistola menor 271.6 41.5022%

27 Leandro Costa de moura Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

276.68 40.7402%

28 marcelo da Silva Bistrattini Pistola menor 286.85 39.2958%

29 Leonardo Sanson Pistola maior 287.11 39.2602%

30 Ednaldo Sales mariano Iniciante 290.98 38.7381%

31 Luis Gustavo Trotta Pistola maior 291.91 38.6146%

32 Hugo Mello Bento Pistola maior 294.88 38.2257%

33 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 297.07 37.9439%

34 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor 310.01 36.3601%

35 anderson raphael gomes dos 
santos

Revolver 315.44 35.7342%

36 Fabricio Guerini Queiroz Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

320.45 35.1755%

37 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Optic Pistol 329.25 34.2354%

38 Hartemian Larocca Godoy Carabina .22 (mira aberta/ 342.65 32.8965%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
fechada)

39 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 344.61 32.7094%

40 Humberto Ribeiro de Mattos Iniciante 353.39 31.8968%

41 Helio Fossati Pistola maior 359.4 31.3634%

42 Daniel Manacorda VILLAR Iniciante 365.92 30.8045%

43 Raphael Duarte de Farias Iniciante 366.74 30.7357%

44 Felipe Gomes flor da silva Pistola menor 366.81 30.7298%

45 André Victor Monteiro Pistola maior 371.28 30.3598%

46 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 398.42 28.2918%

47 Carlos A.P. Gonçalves Revolver 426.3 26.4415%

48 anderson raphael gomes dos 
santos

Pistola maior 464.45 24.2696%

49 Leandro Costa de moura Pistola menor 478.95 23.5348%

50 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Iniciante 696.24 16.1898%
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Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 196.31 100%

2 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 217.41 90.2948%

3 Marcelo Trotti Pistola maior Master 219.82 89.3049%

4 Luiz Gustavo Brauns Teixeira Pistola maior Master 283.66 69.2061%

5 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 303.71 64.6373%

6 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 303.82 64.6139%

7 Carlos A.P. Gonçalves Pistola maior Master 322.09 60.9488%

8 Carlos Alberto Lopes Espinho Optic Pistol Master 359.6 54.5912%

9 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 387.4 50.6737%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 205.16 100%

2 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 240.22 85.405%

3 Nathália Fernanda de Aquino Cabral Pistola menor Damas 349.28 58.738%

4 marcela camargo Pistola maior Damas 487.12 42.1169%

5 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola maior Damas 563.76 36.3914%

6 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 590.71 34.7311%

7 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 686.42 29.8884%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 

PDF gerado em 30 de junho de 2024 às 19:35:18

Pr
oS

ho
ot

er
s



Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 366.38 100%
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Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta)
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 112.72 100%

2 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 166.67 67.6306%

3 Leonardo Lopes Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 171.48 65.7336%

4 Bruno Machado Galluzzo Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 223.35 50.4679%

5 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 237.92 47.3773%
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Optic Pistol 135.62 100%

2 Gustavo Ferreira Optic Pistol 202.63 66.9299%

3 Matheus Moreira Optic Pistol 236.86 57.2575%

4 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Optic Pistol 329.25 41.1906%

5 Carlos Alberto Lopes Espinho Optic Pistol Master 359.6 37.7141%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 

PDF gerado em 30 de junho de 2024 às 19:35:18

Pr
oS

ho
ot

er
s



Carabina .22 (mira aberta/fechada)
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marco Antônio Ferreira de Souza Carabina .22 (mira aberta/fechada) 190.43 100%

2 Marlon Luiz Pereira da Silva Carabina .22 (mira aberta/fechada) 191.71 99.3323%

3 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina .22 (mira aberta/fechada) 206.73 92.1153%

4 Jefferson Medeiros de Carvalho Carabina .22 (mira aberta/fechada) 225.72 84.3656%

5 Gustavo Ferreira Carabina .22 (mira aberta/fechada) 232.65 81.8526%

6 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina .22 (mira aberta/fechada) 246.46 77.2661%

7 Leandro Costa de moura Carabina .22 (mira aberta/fechada) 276.68 68.8268%

8 Fabricio Guerini Queiroz Carabina .22 (mira aberta/fechada) 320.45 59.4258%

9 Hartemian Larocca Godoy Carabina .22 (mira aberta/fechada) 342.65 55.5757%
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 João Guillermo Busin Pistola maior 192.92 100%

2 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 196.31 98.2731%

3 MARINA LLACER Pistola maior Damas 205.16 94.0339%

4 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 217.41 88.7356%

5 Marcelo Trotti Pistola maior Master 219.82 87.7627%

6 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 240.22 80.3097%

7 Bernardo Carvalho Ribeiro Dantas Pistola maior 246.41 78.2923%

8 Jone Emerson de Souza Piaui Pistola maior 255.65 75.4625%

9 Luiz Gustavo Brauns Teixeira Pistola maior Master 283.66 68.011%

10 Leonardo Sanson Pistola maior 287.11 67.1938%

11 Luis Gustavo Trotta Pistola maior 291.91 66.0889%

12 Hugo Mello Bento Pistola maior 294.88 65.4232%

13 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 303.71 63.5211%

14 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 303.82 63.4981%

15 Carlos A.P. Gonçalves Pistola maior Master 322.09 59.8963%

16 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 344.61 55.9821%

17 Helio Fossati Pistola maior 359.4 53.6784%

18 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 366.38 52.6557%

19 André Victor Monteiro Pistola maior 371.28 51.9608%

20 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 387.4 49.7987%

21 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 398.42 48.4213%

22 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 464.45 41.5373%

23 marcela camargo Pistola maior Damas 487.12 39.6042%

24 Angelica Correa Coimbra Godoy Pistola maior Damas 563.76 34.2202%

25 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 590.71 32.659%

26 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 686.42 28.1052%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 205.28 100%

2 Antonio Carlos de Azevedo Pistola .22 220.89 92.9331%

3 André Victor Monteiro Pistola .22 222.94 92.0786%

4 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 248 82.7742%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rafael portelo da chã Pistola menor 213.82 100%

2 Marcelo Duarte Pistola menor 248.92 85.8991%

3 Fabricio Guerini Queiroz Pistola menor 271.6 78.7261%

4 marcelo da Silva Bistrattini Pistola menor 286.85 74.5407%

5 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor 310.01 68.972%

6 Nathália Fernanda de Aquino Cabral Pistola menor Damas 349.28 61.2174%

7 Felipe Gomes flor da silva Pistola menor 366.81 58.2918%

8 Leandro Costa de moura Pistola menor 478.95 44.6435%
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Iniciante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcio Gustavo Abbud Iniciante 227.52 100%

2 Ednaldo Sales mariano Iniciante 290.98 78.1909%

3 Humberto Ribeiro de Mattos Iniciante 353.39 64.3821%

4 Daniel Manacorda VILLAR Iniciante 365.92 62.1775%

5 Raphael Duarte de Farias Iniciante 366.74 62.0385%

6 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Iniciante 696.24 32.6784%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Matheus Moreira Revolver 245.29 100%

2 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 297.07 82.5698%

3 anderson raphael gomes dos santos Revolver 315.44 77.7612%

4 Carlos A.P. Gonçalves Revolver 426.3 57.5393%
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